
Zápis 

 
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Mírová pod Kozákovem konaného dne 

23.5.2013 na Obecním úřadě Mírová pod Kozákovem.  

 

Přítomni: Dle presenční listiny, která tvoří nedílnou součást tohoto zápisu, 

přítomno bylo 13 členů zastupitelstva obce a 2  členové omluveni. 
 

Toto veřejné jednání je usnášeníschopné. 
 

Veřejné zasedání zastupitelstva řídil Jaroslav Votrubec, starosta obce. 
 

Návrh programu: 

1) Zahájení v 18,00 hod. 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3) Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání zastupitelstva obce   

4)Vyjádření Zastupitelstva k peticím na přístavbu větší tělocvičny a rekonstrukci 

    školní zahrady, povrchu a herních prvků u ZŠ v Bělé, na multifunkční hřiště      

    se sociálním zařízením v Bělé, za bezpečný přechod přes silnici II/283 v Bělé    

5) Projednání a schválení závěrečného účtu obce Mírová pod Kozákovem za rok  

    2012, spolu se zprávou o hospodaření 

6)Projednání a schválení závěrečného účtu Svazku obcí Mírová pod Kozákovem  

    za rok 2012, spolu se zprávou o hospodaření 

7) Aktuální záležitosti obce  

 
Připomínky na doplnění programu nebyly.  

Program zasedání byl přijat 13 hlasy, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel hlasování. 

 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
 

Na návrh starosty Jaroslava Votrubce, byl zapisovatelem jmenován starosta Jaroslav Votrubec 

a ověřovateli zápisu zastupitelé pan Kadlec Bohuslav a pan Karásek Vladimír. 

 

 

3)Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání zastupitelstva obce 
 

Všechny body usnesení zastupitelstva obce z minulého zasedání jsou splněny nebo se plní. 

 

 

4)Vyjádření Zastupitelstva k peticím na přístavbu větší tělocvičny a 

rekonstrukci školní zahrady, povrchu a herních prvků u ZŠ v Bělé, na 

multifunkční hřiště se sociálním zařízením v Bělé, za bezpečný přechod 

přes silnici II/283 v Bělé    
 

 



Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo odpověď na tři petice od občanů a 

doporučilo schválit usnesení s tímto textem: 

„Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí s odpovědí na tři petice 

od občanů.“   

 

5) Projednání a schválení závěrečného účtu obce Mírová pod Kozákovem 

za rok 2012, spolu se zprávou o hospodaření 

 
Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo závěrečný účet a Zprávu o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce Mírová pod Kozákovem za rok 2012 a doporučilo schválit 

usnesení s tímto textem: 

„ Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně projednalo a schválilo závěrečný 

účet spolu se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce Mírová pod Kozákovem za 

rok 2012 bez výhrad. Nebyly zjištěny chyby a nedostatky a nebyla zjištěna rizika“.  

 

6)Projednání a schválení závěrečného účtu Svazku obcí Mírová pod 

Kozákovem za rok 2012, spolu se zprávou o hospodaření 

 
Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo závěrečný účet a Zprávu o výsledku 

přezkoumání hospodaření Svazku obcí  Mírová pod Kozákovem za rok 2012 a doporučilo 

schválit usnesení s tímto textem: 

„ Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně projednalo a schválilo závěrečný 

účet spolu se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření Svazku obcí Mírová pod 

Kozákovem za rok 2012 bez výhrad. Nebyly zjištěny chyby a nedostatky a nebyla zjištěna 

rizika“.  

 

6) Aktuální záležitosti obce  

 

Projednání a přijetí usnesení s tímto textem: 

 

Usnesení: 

 
1) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schválilo zprávu o plnění 

usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce Mírová pod Kozákovem. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0. 

 

2) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí s odpovědí na tři 

petice od občanů.   

Hlasování: pro: 12 členů, proti:0, zdržel se hlasování: 1 člen. 

 

3) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně  projednalo a schválilo 

závěrečný účet obce za rok 2012 spolu se Zprávou o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce Mírová pod Kozákovem za rok 2012 bez výhrad. Nebyly zjištěny 

chyby a nedostatky a nebyla zjištěna rizika. 

Hlasování: pro:12 členů, proti:0, zdržel se hlasování: 1 člen. 

 

 



4) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně projednalo a schválilo 

závěrečný účet Svazku obcí za rok 2012 spolu se Zprávou o výsledku přezkoumání 

hospodaření Svazku obcí za rok 2012 bez výhrad. Nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

a nebyla zjištěna rizika. 

Hlasování: pro: 12 členů, proti:0, zdržel se hlasování: 1 člen. 

 

5) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí se smlouvou o 

poskytnutí finančního příspěvku na provoz letních turistických autobusových linek 

v Českém ráji ve výši 6 000,-Kč. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti:0. 

 

6) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem bere na vědomí stav hájenky na 

Kvítkovicích.  

 

7) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schválilo Zprávu o 

provedení veřejnosprávní kontroly ze dne 3.4.2013 v Mateřské škole v Mírové pod 

Kozákovem bez připomínek. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti:0. 

 

8) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schválilo Zprávu o 

provedení veřejnosprávní kontroly ze dne 12.4.2013 v Základní škole v Mírové pod 

Kozákovem bez připomínek. 

Hlasování: pro: 13  členů, proti:0. 

 

9) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo stížnost občanů z Loktuš na 

nedodržování rychlosti projíždějících automobilů a zároveň reaguje na petice občanů 

Bělé a jejich dokument „Proč petice“ a souhlasí s uzavřením  Veřejnoprávní smlouvy 

s městem Turnov na vykonávání měření rychlosti projíždějících vozidel v Mírové pod 

Kozákovem, na místech schválených Policií ČR a Radou obce Mírová pod 

Kozákovem. Měření rychlosti bude prováděno v obci Mírová pod Kozákovem 

převážně v Bělé a v Loktuších. 

Hlasování: pro: 12 členů, proti:0, zdržel se hlasování: 1 člen. 

 

10) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí s poskytnutím 

finanční pomoci ve výši 5 640,-Kč na údržbu ohradníků na komunikacích v Mírové 

pod Kozákovem Mysliveckému sdružení Mírová pod Kozákovem. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti:0. 

 

11) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí s prováděním akcí 

vítání občánků a doporučuje každému občánkovi darovat malou hračku, pamětní list a 

1 000,-Kč. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti:0. 

 

12) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí s koupí ohřívače 

TUV v DPS Bělá. Starý ohřívač je narušen hloubkovou korozí. Cena nového ohřívače 

včetně dopravy a montáže 84 542,-Kč. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti:0. 

 

 



13) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí se členy komise 

pro otevírání obálek a členy hodnotící komise na veřejnou zakázku „Rekonstrukce a 

přístavba ZŠ a zateplení MŠ, Mírová pod Kozákovem“ 

 

1) Komise pro otevírání obálek: 

 

Mgr. Veronika Kuželová                 náhradníci: Marcela Šírková 

Ing. David Tauchman                                        Radka Cvrčková 

Jaroslav Havlíček                                              Kůtek Vlastimil      

  

 

2) Hodnotící komise: 

 

Ing. David Tauchman                     náhradníci: Ing. Šimáček Martin 

Havlíček Jaroslav                                             Karásek Vladimír  

Ing. Hendrych Jiří                                             Cvrčková Radka 

Ing. Marek Pavel                                              Vodháněl Tomáš 

Ing. Müller Richard                                          Šírková Marcela 

 

          Hlasování: pro: 13 členů, proti:0. 

 

14) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí s podáním žádosti 

o dotaci na podporu základního školství na venkově a předfinancování této akce. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti:0. 

 

15) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí s koupí nového 

křovinořezu pro potřebu OÚ Mírová pod Kozákovem. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti:0. 

 

16) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí s přijetím 

sponzorských darů na úhradu nákladů na komunikaci a kanalizaci k dvěma RD na 

Chutnovce – Vršku ve výši pořizovacích nákladů na jejich vybudování. Souhlas 

s realizací komunikace a kanalizace projednalo Zastupitelstvo obce dne 30.8.2012 na 

základě žádosti stavebníků. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti:0. 

 

17) Dle souhlasu se záměrem obce (bod 8 usnesení z 28.2.2013) Zastupitelstvo obce 

jednomyslně souhlasí s výměnou pozemků mezi obcí a majitelem pozemků parcelní 

čísla 97,728/25,728/26,728/27,728/28,728/29,728/30 a 728/31 ostatní plocha 

s celkovou výměrou 2116 m2, vše v k.ú. Sekerkovy Loučky. Obec přenechá výměnou 

stejnou výměru pozemku ze svého majetku z parcely číslo 2080 orná půda v kat. 

území Bělá u Turnova. Zastupitelstvo souhlasí s pořízením geometrického plánu na 

oddělení části pozemku z parc. 2080 na své náklady. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti:0. 

 

18) Dle souhlasu se záměrem obce (bod 11 usnesení z 14.2.2013) zastupitelstvo 

jednomyslně souhlasí s provedením výměny pozemků. Obec získá pozemky do silnice 

vedoucí k zemědělskému družstvu parc. KN 1915/1 ve výměře 507 m2 ostatní plocha 

a přilehlé parc. č. 785/2 zahrada o výměře 117 m2 a par.č. 788/3 ostatní plocha o 

výměře 84 m2. Obec přenechá výměnu spoluvlastníkům ze svého majetku již 



odměřenou část pozemku par.č. 1818/3 ostatní plocha o výměře 693 m2, vše v k.ú. 

Vesec pod Kozákovem. Rozdílem ve výměrách obec získá o 15 m2 více, což bude 

vyrovnáno doplatkem v ceně 100,-Kč za 1 m2. 

Hlasování: pro:13 členů, proti:0. 

 

19)  Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo koupi p.č. 482/19 – 70 m2 a 

482/20 – 13 m2 vše v k.ú. Bělá u Turnova, na kterých se nachází obecní vodojem 

Rozumov. Zastupitelstvo nesouhlasí s navrhovanou cenou od majitelů a navrhují cenu 

10 000,-Kč za 83 m2 z důvodu, že se snažíme držet ceny vodného na nízké úrovni. 

Navrhovaná cena by se mohla negativně promítnout do ceny  vodného. 

Hlasování: pro:13 členů, proti:0. 

 

20) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí se změnou trasy č. 

2 na akci Mírová pod Kozákovem, Červený Vršek – venkovní vedení NN za 

následujících podmínek: asfaltová komunikace bude uvedena do původního stavu a 

záruka na provedenou opravu je 3 roky od data opravy. 

Hlasování: pro:13 členů, proti:0. 

 

21) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí s prodejem 

použitého materiálu z ČOV na Chutnovce.  

Hlasování: pro: 13 členů, proti:0. 

 

22) Zastupitelstvo obce  Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí s Mandátní 

smlouvou se stavebním dozorem p. Ing. Jiřím Hendrychem  na akci přístavbu ZŠ 

v Bělé a zateplení. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti:0. 

 

 

 

 

 

 

Starosta:                                                                                Ověřovatelé: 

 


